

Заказчик: ООО «Электросетевая компания», 454020, Челябинская область, г.О. Челябинский, вн. р-н Центральный, г. Челябинск, ул. Энтузиастов, д. 30, офис 314

Порядчик: ООО «Проекция», ИНН 7449138825, КПП 4901001, юр. адрес: 454119, г. Челябинск, ул. Нахимова, д. 18П, офис 42

Объект: Реконструкция ЗКП-10 кв от ф.19, ф.20 ПС 110 кв «Спортивная» до РП-107

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКТО

0322005

63375238

37371576

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Вид операции

номер

дата

15/23

04.08.2023

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	23.08.2024	01.07.2024	23.08.2024

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная стоимость в том числе:	3742,20	(434,56) тыс.руб.	
	строительных работ	758,07	(69,21) тыс.руб.
	монтажных работ	2360,43	(292,93) тыс.руб.
	оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
	прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.
Средства на оплату труда рабочих			
Нормативные затраты труда рабочих			
Нормативные затраты труда машинистов			
	146,32	(5,84) тыс.руб.	
		502,39 чел.час.	
		68,66 чел.час.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Строительно-монтажные работы											
Разборка существующих покрытий											
1	ТЕР27-07-005-03	Разборка покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 90 шт.	10 м2			2,1					

Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8  
57/лр п.83 табл.2  
1 ОТ  
231,09 0,8 388,23 25,06



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)		%	134		134				69,16	1 733,09
4	ТЕР01-01-014-12	Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "АТЛАС", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "ЛЕВНЕР" с ковшем вместимостью 0,25 м3, грунта грунтов: 3	1000 м3 грунта		0,0378					307,39	5 889,61
		1 ОТ					351,11		13,27	25,06	332,55
		2 ЭМ					12 341,01		466,49	10,8	5 038,09
		3 в т.ч. ОТМ					1 615,04		61,05	25,06	1 529,91
		ЗТ	чел.-ч	35,61		1,346058					
		ЗТм	чел.-ч	98,9		3,73842					
		Итого по расценке				12 692,12			479,76		5 370,64
		ФОТ							74,32		1 862,46
	Приказ № 812/пр от НР Земельные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	92		92			68,37		1 713,46
	Приказ № 774/пр от СП Земельные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	46		46			34,19		856,73
		Всего по позиции				68,04	8,33		566,77	10,8	6 121,12
5	ТССЦп-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза		68,04		8,33		566,77	10,8	6 121,12
		Всего по позиции							566,77		6 121,12
6	ТЕР01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3	1000 м3 грунта		0,0378						
		1 ОТ					35,99		1,36	25,06	34,08
		2 ЭМ					357,63		13,52	10,8	146,02
		3 в т.ч. ОТМ					64,83		2,45	25,06	61,40
		4 М					4,88		0,18	7,56	1,36
		ЗТ	чел.-ч	3,65		0,13797					
		ЗТм	чел.-ч	3,97		0,150066					
		Итого по расценке					398,50		15,06		181,46
		ФОТ							3,81		95,48
	Приказ № 812/пр от НР Земельные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	92		92			3,51		87,84
	Приказ № 774/пр от СП Земельные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	46		46			1,75		43,92
		Всего по позиции							20,32		313,22
7	ТЕР27-03-010-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		0,09						
		1 ОТ					777,74		70,00	25,06	1 754,20
		ЗТ	чел.-ч	76,7		6,903					
		Итого по расценке					777,74		70,00		1 754,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФОТ										1 754,20
	Приказ № 812/лр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)		%	147		147			102,90		2 578,67
	Приказ № 774/лр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/лр от 22.04.2022)		%	134		134			93,80		2 350,63
Земельные работы		Всего по позиции					266,70				6 683,50
8	ТЕР01-01-010-42	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа "АТЛАС", "VOLVO", "KOMATSU", "НІТАСНІ", "ЛІВНЕР" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 3	1000 м3 грунта		0,144						
	1 ОТ						142,67		20,54	25,06	514,73
	2 ЗМ						8 508,01		1 225,15	10,8	13 231,62
	3 в т.ч. ОТМ						1 042,67		150,14	25,06	3 762,51
	ЗТ		чел.-ч	14,47		2,08368					
	ЗТМ		чел.-ч	63,85		9,1944					
	Итого по расценке						8 650,68		1 245,69		13 746,35
	ФОТ								170,68		4 277,24
	Приказ № 812/лр от НР Земельные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	92		92			157,03		3 935,06
	Приказ № 774/лр от СП Земельные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		%	46		46			78,51		1 967,53
	Всего по позиции								1 481,23		19 648,94
9	ТЕР01-02-057-03	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	100 м3 грунта		0,0432						
	1 ОТ						2 445,28		105,64	25,06	2 647,34
	ЗТ		чел.-ч	248		10,7136					
	Итого по расценке						2 445,28		105,64		2 647,34
	ФОТ								105,64		2 647,34
	Приказ № 812/лр от НР Земельные работы, выполняемые ручным 21.12.2020 Прил. п.1.2 способом		%	89		89			94,02		2 356,13
	Приказ № 774/лр от СП Земельные работы, выполняемые ручным 11.12.2020 Прил. п.1.2 способом		%	40		40			42,26		1 058,94
	Всего по позиции								241,92		6 062,41
10	ТЕР01-01-014-12	Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "АТЛАС", "VOLVO", "KOMATSU", "НІТАСНІ", "ЛІВНЕР" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 3	1000 м3 грунта		0,05875						
	1 ОТ						351,11		20,63	25,06	516,99
	2 ЗМ						12 341,01		725,03	10,8	7 830,32
	3 в т.ч. ОТМ						1 615,04		94,88	25,06	2 377,69



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12													
	3Т	Итого по расценке	чел.-ч	35,61	2,0920875			12 692,12	745,66	115,51	2 894,68													
			3Тм	чел.-ч	98,9	5,810375																		
			ФОТ																					
			Приказ № 812/лр от НР Земельные работы, выполняемые		%																			
			21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		92																			
	Приказ № 774/лр от СП Земельные работы, выполняемые	11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом			46		46	53,13	1 331,55	1 331,55	1 331,55													
			Всего по позиции																					
			Перевозка грузов автомобилями-самосвалами		1 т груза							105,75		8,33		880,90		10,8		12 341,97		9 513,72		
			грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза																					
			Всего по позиции																					
	ТЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта		0,08957		880,90	9 513,72	880,90	10,8	612,68	279,17												
			2 ЭМ		633,41								56,73		10,8									
			3 в т.ч. ОТм		124,36								11,14		25,06									
			3Тм		чел.-ч 8,87								0,7944859		633,41		56,73		11,14		10,25		256,84	
			Итого по расценке		633,41								56,73		11,14		10,25		256,84		128,42		997,94	
	ФОТ	Приказ № 812/лр от НР Земельные работы, выполняемые			92		46	5,12	10,25	256,84	128,42	997,94												
			21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		92																			
			Приказ № 774/лр от СП Земельные работы, выполняемые		46																			
			11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом																					
			Всего по позиции		72,10																			
	ТЕР01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3	1000 м3 грунта		0,05875		398,50	23,41	5,92	148,36	136,49	68,25												
			1 ОТ		35,99								2,11		25,06		52,88							
			2 ЭМ		357,63								21,01		10,8		226,91							
			3 в т.ч. ОТм		64,83								3,81		25,06		95,48							
			4 М		4,88								0,29		7,56		2,19							
	3Т	Итого по расценке	чел.-ч	3,65	0,2144375			4,88	0,29	7,56	2,19													
			3Тм	чел.-ч	3,97	0,2332375																		
			ФОТ		398,50																			
			Приказ № 812/лр от НР Земельные работы, выполняемые		23,41																			
			21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом		5,92																			
	Приказ № 774/лр от СП Земельные работы, выполняемые	11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом			46		46	5,45	25,06	95,48	2,19													
			Всего по позиции		2,72																			
			Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2		100 м3 уплотненного грунта							0,7103		31,58		486,72								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ						135,07		95,94	25,06	2 404,26
2	2 ЭМ						199,90		141,99	10,8	1 533,49
3	3 в т.ч. ОТМ						36,97		26,26	25,06	658,08
3Т			чел.-ч	12,53					8,900059		
3Тм			чел.-ч	3,04					2,159312		
	Итого по расценке						334,97		237,93		3 937,75
	ФОТ								122,20		3 062,34
	Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом	%		92		92			112,42		2 817,35
	Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1 механизированным способом	%		46		46			56,21		1 408,68
	<b>Всего по позиции</b>								<b>406,56</b>		<b>8 163,78</b>
<b>Трубая канализация</b>											
15	ТЕР23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного	10 м3 основания			0,6					
	1 ОТ						105,37		63,22	25,06	1 584,29
	2 ЭМ						39,04		23,42	10,8	252,94
	3 в т.ч. ОТМ						4,26		2,56	25,06	64,15
	4 М						1 287,00		772,20	7,56	5 837,83
	3Т		чел.-ч	10,2		6,12					
	3Тм		чел.-ч	0,35		0,21					
	Итого по расценке						1 431,41		858,84		7 675,06
	ФОТ								65,78		1 648,44
	Приказ № 812/лр от НР Наружные сети водопровода, канализации, 21.12.2020 Прил. п.18 теплоснабжения, газопровода	%		117		117			76,96		1 928,67
	Приказ № 774/лр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18 теплоснабжения, газопровода	%		74		74			48,68		1 219,65
	<b>Всего по позиции</b>								<b>984,48</b>		<b>10 823,58</b>
16	ТЕР34-02-001-04	Устройство трубопроводов из хризотилцементных труб с соединением: полистиленовыми муфтами более 2 отверстий	1 канало-километр трубопроводов			0,2					
	1 ОТ						1 475,22		295,04	25,06	7 393,70
	4 М						17 535,90		3 507,18	7,56	26 514,26
	3Т		чел.-ч	138		27,6					
	Итого по расценке						19 011,12		3 802,22		33 907,98
	ФОТ								295,04		7 393,70
	Приказ № 812/лр от НР Сооружения связи, радиовещания и 21.12.2020 Прил. п.28 телевидения	%		98		98			289,14		7 245,83
	Приказ № 774/лр от СП Сооружения связи, радиовещания и 11.12.2020 Прил. п.28 телевидения	%		58		58			171,12		4 288,35
	<b>Всего по позиции</b>								<b>4 262,48</b>		<b>45 442,16</b>
<b>Монтажные работы</b>											
17	ТЕРм08-02-141-05	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытия, масса 1 м: до 9 кг	100 м кабеля			4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ТЕРм08-02-142-01	1 ОТ					214,02		856,08	25,06	21 453,36
		2 ЗМ					497,19		1 988,76	10,8	21 478,61
		3 в т.ч. ОТм					31,68		126,72	25,06	3 175,60
		4 М					71,73		286,92	7,56	2 169,12
		3Т		чел.-ч	17,6	70,4					
		3Тм		чел.-ч	1,94	7,76					
		Итого по расценке					782,94		3 131,76		45 101,09
		ФОТ							982,80		24 628,96
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97			953,32		23 890,09
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
19	ТЕРм08-02-142-02	Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51			501,23		12 560,77
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции							4 586,31		81 551,95
		Устройство постели при одном кабеле в	100 м			1					
		траншее	кабеля								
		1 ОТ					64,45		64,45	25,06	1 615,12
		2 ЗМ					402,48		402,48	10,8	4 346,78
		4 М					1,29		1,29	7,56	9,75
		3Т		чел.-ч	5,3	5,3					
		Итого по расценке					468,22		468,22		5 971,65
20	ТЕРм08-02-143-01	ФОТ							64,45		1 615,12
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97			62,52		1 566,67
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51			32,87		823,71
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции							563,61		8 362,03
		На каждый последующий кабель добавлять к	100 м			3					
		расценке 08-02-142-01	кабеля								
		1 ОТ					24,20		72,60	25,06	1 819,36
		2 ЗМ					8,26		24,78	10,8	267,62
		4 М					0,48		1,44	7,56	10,89
		3Т		чел.-ч	1,99	5,97					
		Итого по расценке					32,94		98,82		2 097,87
		ФОТ							72,60		1 819,36
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97			70,42		1 764,78
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51			37,03		927,87
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции							206,27		4 790,52
		Покрытие кабеля, проложенного в траншее:	100 м			1					
		кирпичом одного кабеля	кабеля								
		1 ОТ					63,35		63,35	25,06	1 587,55
		2 ЗМ					410,48		410,48	10,8	4 433,18
		3 в т.ч. ОТм					28,25		28,25	25,06	707,95
		4 М					1,27		1,27	7,56	9,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТЕРМ08-02-143-02	3Т	чел.-ч	5,21		5,21					
		3Тм	чел.-ч	1,73		1,73					
		Итого по расценке				475,10					6 030,33
		ФОТ									2 295,50
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97					2 226,64
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51					1 170,71
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции				610,67					9 427,68
		Покрывтне кабеля, проложенного в траншее:		100 м		3					
22	ТЕРМ08-02-148-05	кирпичном каждого последующего		кабеля							
		1 ОТ				33,08			99,24	25,06	2 486,95
		2 ЗМ				215,92			647,76	10,8	6 995,81
		3 в т.ч. ОТм				14,86			44,58	25,06	1 117,17
		4 М				0,66			1,98	7,56	14,97
		3Т	чел.-ч	2,72		8,16					
		3Тм	чел.-ч	0,91		2,73					
		Итого по расценке				249,66			748,98		9 497,73
		ФОТ							143,82	3 604,12	
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97			139,51	3 496,00	
23	ТЕРМ08-02-167-10	21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах							73,35	1 838,10	
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51					
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции				961,84					14 831,83
		Кабель до 35 кВ в проложенных трубах,		100 м		2					
		блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 9 кг		кабеля							
		1 ОТ				357,99			715,98	25,06	17 942,46
		2 ЗМ				108,95			217,90	10,8	2 353,32
		3 в т.ч. ОТм				3,27			6,54	25,06	163,89
		4 М				45,16			90,32	7,56	682,82
24	ТЕРМ08-02-167-10	3Т	чел.-ч	29,44		58,88					
		3Тм	чел.-ч	0,2		0,4					
		Итого по расценке				512,10			1 024,20		20 978,60
		ФОТ							722,52	18 106,35	
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97			700,84	17 563,16	
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51			368,49	9 234,24	
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции				2 093,53					47 776,00
		Муфта соединительная для 3-4 жильного		1 шт.		8					
25	ТЕРМ08-02-167-10	кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до									
		240 мм2									
		1 ОТ				136,19			1 089,52	25,06	27 303,37
		2 ЗМ				2,37			18,96	10,8	204,77
		Итого по расценке				138,56			1 108,48		27 508,14
		ФОТ									
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97					
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51					
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ТССЦ-501-0538	3 в т.ч. ОТМ					0,16		1,28	25,06	32,08
		4 М					132,29		1 058,32	7,56	8 000,90
		3Т	чел.-ч	11,2		89,6					
		3Тм	чел.-ч	0,01		0,08					
		Итого по расценке					270,85		2 166,80		35 509,04
25	ТССЦ-408-0122	ФОТ							1 090,80		27 335,45
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других	%	97		97			1 058,08		26 515,39
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%								
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других	%	51		51			556,31		13 941,08
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%								
26	ТССЦ-502-0770	Всего по позиции							3 781,19		75 965,51
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							264 306,00		1 998 153,36
		Песок природный для строительных работ	м3			12	117,00		1 404,00	7,56	10 614,24
		средний									
27	ТССЦ-404-0005	(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							10 000,00		75 600,00
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							4 412,80	7,56	33 360,77
		Кирпич керамический одинарный, размером	1000 шт.			3,2	1 379,00				
28	ТЕР27-06-024-02	250х120х65 мм, марка 100									
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							4 412,80		33 360,77
		Восстановление благоустройства									
		Укладка и полупротопка с применением	1000 м2			0,21					
		битума: щебеночных оснований толщиной 5	покрытия								
		см	и								
		основания									
		1 ОТ					605,71		127,20	25,06	3 187,63
		2 3М					2 182,13		458,25	10,8	4 949,10
		3 в т.ч. ОТМ					294,18		61,78	25,06	1 548,21
		4 М					24 374,30		5 118,60	7,56	38 696,62
		3Т	чел.-ч	58,13		12,2073					
		3Тм	чел.-ч	19,19		4,0299					
		Итого по расценке					27 162,14		5 704,05		46 833,35
		ФОТ							188,98		4 735,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги											
21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)											
11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)											
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги											
11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)											
Всего по позиции											
29	ТЕР27-06-024-03	На каждый 1 см изменения толщины щебеночных покрытий или оснований добавлять или исключать к расценкам 27-06-024-01, 27-06-024-02	1000 м2 покрытия и основания			2,1					6 235,08
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
3Т											
3Тм											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги											
21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)											
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги											
11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)											
Всего по позиции											
30	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия			0,21					10 258,74
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
3Т											
3Тм											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги											
21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)										
			%	134		134			220,44		5 524,31
31	ТЕР27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горных асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками типа «VOGEL» малых типоразмеров толщиной слоя 4 см	1000 м2			0,21			1 138,13		20 111,59
		Всего по позиции									
		1 ОТ					215,71		45,30	25,06	1 135,22
		2 3М					4 439,71		932,34	10,8	10 069,27
		3 в т.ч. ОТМ					127,20		26,71	25,06	669,35
		4 М					2,86		0,60	7,56	4,54
		3Т	чел.-ч	18,58		3,9018					
		3Тм	чел.-ч	7,98		1,6758					
		Итого по расценке					4 658,28		978,24		11 209,03
		ФОТ							72,01		1 804,57
		Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			81,37		2 039,16
		21.12.2020 Прил. п.21.1							55,45		1 389,52
		Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					
		11.12.2020 Прил. п.21.1									
		Всего по позиции							1 115,06		14 637,71
32	ТЕР27-07-006-02	При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01	1000 м2			0,84					
		1 ОТ					7,04		5,91	25,06	148,10
		2 3М					215,28		180,84	10,8	1 953,07
		3 в т.ч. ОТМ					4,62		3,88	25,06	97,23
		3Т	чел.-ч	0,67		0,5628					
		3Тм	чел.-ч	0,27		0,2268					
		Итого по расценке					222,32		186,75		2 101,17
		ФОТ							9,79		245,33
		Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			11,06		277,22
		21.12.2020 Прил. п.21.1									
		Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			7,54		188,90
		11.12.2020 Прил. п.21.1									
		Всего по позиции							205,35		2 567,29
33	ТСЦ-410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т			30,45	564,00		17 173,80	7,56	129 833,93
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							17 173,80		129 833,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ТЕР27-06-008-01	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии	100 м шва			3,006					
		1 ОТ					226,12		679,72	25,06	17 033,78
		2 ЭМ					1 845,24		5 546,79	10,8	59 905,33
		3 в т.ч. ОТМ					62,37		187,48	25,06	4 698,25
		4 М					847,19		2 546,65	7,56	19 252,67
		ЗТМ	чел.-ч	21,89		65,80134					
			чел.-ч	4,49		13,49694					
		Итого по расценке					2 918,55		8 773,16		96 191,78
		ФОТ							867,20		21 732,03
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			1 274,78		31 946,08
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	%	134		134			1 162,05		29 120,92
35	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,036					
		Материала оснований (в плотном теле)									
		1 ОТ					159,40		5,74	25,06	143,84
		2 ЭМ					2 379,98		85,68	10,8	925,34
		3 в т.ч. ОТМ					214,86		7,73	25,06	193,71
		4 М					15,55		0,56	7,56	4,23
		ЗТ	чел.-ч	15,72		0,56592					
		ЗТМ	чел.-ч	13,88		0,49968					
		Итого по расценке					2 554,93		91,98		1 073,41
		ФОТ							13,47		337,55
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			19,80		496,20
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	%	134		134			18,05		452,32
36	ТЕР27-07-005-03	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 90 шт.	10 м2			2,1					
		1 ОТ					231,09		485,29	25,06	12 161,37
		2 ЭМ					15,97		33,54	10,8	362,23
		Всего по позиции					129,83				2 021,93



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3Тм	Итого по расценке ФОТ	%	113	113	77	253,53	532,42	486,95	550,25	374,95
37	ТССЦ-403-8719 Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая (Материалы для строительных работ) Всего по позиции	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее Приказ № 77/д/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее 11.12.2020 Прил. п.21.1	%	77	77	111,30	1457,62	2337,30	7,56	17 669,99	35 811,99
38	ТЕР27-02-010-01 Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях камня 1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ	НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 77/д/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	%	147	147	0,09	813,30	73,20	25,06	1 834,39	3 664,94
39	ТССЦ-403-8129 Камни железобетонные бортовые БР 300.45.18 /бетон В30 (М400), объем 0,234 м3, расхода арматуры 6,86 кг/ (ГОСТ 6665-91) (Материалы для строительных работ) Всего по позиции	шт.	%	134	134	9	408,41	520,16	7,56	27 788,22	8 889,99
40	ТЕР47-01-001-01 Планировка участка: механизированным способом 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 3Тм	100 м2	%	0,28	0,84392	3,014	19,99	60,25	10,8	650,70	296,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/лр от НР Озеленение. Защитные лесонасаждения											
21.12.2020 Прил. п.41											
Приказ № 774/лр от СП Озеленение. Защитные лесонасаждения											
11.12.2020 Прил. п.41											
Всего по позиции											
41	ТЕР47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2			0,1					
		1 ОТ					352,20		35,22	25,06	882,61
		2 ЭМ					6,65		0,67	10,8	7,24
		3 в т.ч. ОТМ					1,14		0,11	25,06	2,76
		4 М					1 215,00		121,50	7,56	918,54
		ЗТ	чел.-ч	35,08		3,508					
		ЗТМ	чел.-ч	0,07		0,007					
		Итого по расценке					1 573,85		157,39		1 808,39
		ФОТ							35,33		885,37
		Приказ № 812/лр от НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			36,39		911,93
		21.12.2020 Прил. п.41									
		Приказ № 774/лр от СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			25,44		637,47
		11.12.2020 Прил. п.41									
		Всего по позиции							219,22		3 357,79

Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											
Монтажные работы											
в том числе:											
349 248,21											
2 795 571,35											
5 838,85											
146 321,57											
16 381,18											
176 916,73											
1 040,60											
26 077,44											
327 028,18											
2 472 333,05											
69 208,26											
758 067,19											
67 760,59											
742 432,35											
2 877,63											
72 113,40											
11 222,39											
121 201,80											
833,23											
20 880,75											
45 463,84											
343 706,63											
4 605,83											
115 422,21											
3 580,90											
89 988,31											
1 447,67											
15 634,84											
292 926,22											
2 360 433,89											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							2 961,22		74 208,17
		эксплуатация машин и механизмов							3 711,12		40 080,09
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							207,37		5 196,69
		материалы							281 564,34		2 128 626,42
		накладные расходы							3 073,54		77 022,73
		сметная прибыль							1 616,00		40 496,48
		Итого							362 134,48		3 118 501,08
		Итого ФОТ (справочно)							6 879,45		172 399,01
		Итого накладные расходы (справочно)							7 679,37		192 444,94
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 206,90		130 484,79
		Поправки							-0,15		-0,15
		Итого с учетом доп. работ и затрат							362 134,33		3 118 500,93
		НДС 20%							72 426,87		623 700,19
		ВСЕГО по смете							434 561,20		3 742 201,12
		Кoeffициент участника									0,89
		ВСЕГО по смете с учетом коэффициента участника									3 330 559,00

Подрядчик:  
Генеральный директор  
ООО "Проекции"  
С.В. Бердников



Заказчик:  
Директор  
ООО "Электросетевая компания"  
М.А. Гольдин

